
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ

с. Дерюгино

« 21 » февраля 2022 года  № 58

О передаче остатков средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» 
Дмитриевского района Курской области

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, в целях урегулирования вопроса использования остатков
средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» , неиспользованных по 
состоянию на 1 января 2022 года и в связи с исключением вопросов дорожной деятельности из перечня вопросов местного значения 
сельских поселений, Собрание депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования 
«Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области бюджету муниципального района «Дмитриевский 
район» Курской области за счет неиспользованных остатков средств муниципального дорожного фонда муниципального 
образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области. (Приложение 1).

2. Утвердить Методику определения объема межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета муниципального 
образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области бюджету муниципального района 
«Дмитриевский район» Курской области за счет неиспользованных остатков средств муниципального дорожного фонда 
муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области. (Приложение 2)

3. Утвердить форму Соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального 
образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области бюджету муниципального района 
«Дмитриевский район» Курской области за счет неиспользованных остатков средств муниципального дорожного фонда 
муниципального образования «Дерюгинский сельсовет», согласно приложению. (Приложение 3).

4. Передать остатки средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» 
Дмитриевского района Курской области , неиспользованные по состоянию на 01.01.2022, в сумме 886810,00(восемьсот 
восемьдесят шесть тысяч восемьсот десять) рублей 00 копеек в виде межбюджетных трансфертов, передаваемых из 
бюджета муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области бюджету 
муниципального района «Дмитриевский район» Курской области за счет неиспользованных остатков средств 
муниципального дорожного фонда .

5. Главе Дерюгинский сельсовета заключить с Администрацией Дмитриевского района Курской области Соглашение о 
предоставлении межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Дерюгинский 
сельсовет» Дмитриевского района Курской области бюджету муниципального района «Дмитриевский район» Курской 
области за счет неиспользованных остатков средств дорожного фонда муниципального образования .

6. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» 
Дмитриевского района Курской области в сети «Интернет».

7. Настоящие решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Дерюгинского сельсовета  Л.Н. Коняхина

Глава Дерюгинского сельсовета  В.В Шульгин


